17. *Moritur Reccaredus Hispaniæ rex.* — Hoc anno, ut habent Vasæus, et Vulsa in Chronicis, *Reccaredus* Hispaniarum rex, relicto maximo sui desiderio, rebus humanis exemptus est, postquam regnasset, inquit Vulsa, annos XV, mensem I, dies X. Quare cum circa finem mensis Aprilis anni DCCXXVI regnum inierit, mense Junio mortuus est. Is leges Gothicas in compendium contraxit, Romanos multis præliis vicit, Gothorum imperium florentissimum reddidit, illudque Ariana hæresi purgavit. Refert Isidorus, *Reccaredum* Toleti sub ipsam mortem pœnitentia publica, ex Christianorum veteri ritu fidem rectæ gloriæ, quam initio regni percepit, cumlasse, et *Liubam* filium ejus (qui tamen *Liwa* dicendus est) Æra DCCXXXIX, hoc scilicet anno, ei successisse.

18. *Anno Mauriti xix nihil gestum est in bello Avarico.* — Quoad res Orientales a Baronio, sicuti et mortem *Reccaredi*, prætermittas, Theophylactus lib. 8, cap. 4, postquam narravit, quinque præclaras victorias anno superiori a Romanis de Chagano Avarum rege reportatas, ait: « Anno imperii Mauriti decimo nono nihil inter Romanos et Barbaros gestum est. Vicesimo Petrum prætorem Europæ declaravit ». Tum capite seq. « Petrum Istrum petens, Palastolum venit, ibique castris excitatis, ætatem transigit. Ineunte autumno in Dardaniæ latus, sive angulum vadit ». Subdit, sermonem misuisse de pace cum *Apsico* Barbarorum duce, sed cum non posset reintegrari, utrumque exercitum inde abscessisse. Tum agit de iis, quæ ætate proxima, autumnoque gesta sunt, anno scilicet Mauriti

(1) Circa huic animum celebratum fuisse Concilium quoddam Senonense docet nos vetustus auctor Vitæ S. Betharii Carnotensis episcopi, qui, narrato bello a Theodorico rege Burgundiæ gesto cum Chlotario cæterisque, de quibus Pagius, hic subdit: « Accidit quoque illis diebus, ut indiceretur Synodale Concilium Senonis civitate, ad quam cum pervenisset (Betharius) cum cæteris clericis coram pontificibus, cum omni honore ibidem est susceptus ». Vide Bollandist. ad diem II Augusti pag. 171. Concilium hoc indictum fuisse videtur a Patribus Gallicanis, ut obsequerentur voluntati S. Gregorii papæ, qui scriptis per Galliam litteris ad regem, ad reginam, ad Vigilum Arelatensem, aliosque suasit, Concilia indicare ad morum reformationem, ad tollendam simoniam, et neophytorum ordinationem. Has litteras detulit Cyniacus abbas S. Andreae in clivo Scauri quem ad eandem Synodos admitti Pontifex rogavit. Nec alia forte est Synodus illa hoc circiter anno in Gallia celebrata, ad quam invitatus S. Columbanus ire recusavit, ne, ut ipse ait in Epistola II, quietem suam ad duodecim annos inter fratres suos (in solitudine scilicet Vosagi) productam turbaret. Actum in ea de quæstione Paschalis, quæ ætate illa inter Scotos, Britones, Gallos, ac Romanos agitabatur. Auctor collectionis Conciliorum Veneto-Labbeane Concilii hujus notitiam ex Basnagio in Annalibus accepit. Basnagius vero sicut et Mabillonius in Annalibus Benedictinis lib. 9, num. 34, rem ex Epistola S. Columbani repetentes sub nomine Concilii incerti loci illud designarunt. Sed locum Concilii Senonensem urbem fuisse ex Vita S. Betharii a nobis producta aperte discimus.